- 1 -

清科函〔2020〕12 号

关于组织申报 2021 年度清远市

科技计划项目的通知

高新区科技信息局、各县（市、区）科技主管部门、广清产业园、

各有关单位：

为加快实施创新驱动发展战略，提升我市自主创新能力，促

进产业结构转型升级，现组织开展 2021 年度市级科技计划申报

工作，有关事项通知如下：

一、指南类别

2021 年度市科技计划共设置 6 类 12 个专题，分别为：科技

成果转化（新材料、新工艺、新技术研发及应用，功能性新材料

及装备制造关键技术攻关，5G+VR 场景应用及关键技术攻关）；

农业技术推广与服务体系建设（现代农业新技术研究与示范，三

农科技服务平台建设，科技支撑“万企帮万村”）；社会发展领域

（疾病防治，生态环保与安全技术）；科技服务机构能力建设；

软科学（软科学研究）；科技创新普及（清远市中小学校科学馆

（室）建设试点示范，科普传播平台建设与运营）。

二、基本要求

清 远 市 科 学 技 术 局

- 2 -

（一）申报单位须是清远市辖区内具有独立法人资格的单

位，财务制度健全。

（二）申报项目须符合指南方向。实施方案须科学合理，项

目申报书的研究内容、预算投入、预期结果及验收指标应明晰合

理、量化可考核。如果项目列入计划，将作为签订合同书、项目

验收和绩效考核的依据。

（三）申报材料应真实可信，申报单位须对申报材料的真实

性、合法性、有效性负责，严禁弄虚作假行为，一经发现，取消

立项资格，且申报单位三年内不得申报市级科技计划项目，同时

不推荐申报国家和省科技计划项目。

（四）申报单位须出具自筹经费承诺函，自筹新增科研经费

不少于申请资金额的 3 倍（软科学、科技服务机构能力建设、科

技创新普及除外）。

（五）两个或两个以上单位联合申报的项目，须提供联合申

报的协议或合同（所有参与单位签章后有效），明确各方权利和

职责。

（六）同一项目申报人本年度只能作为 1 个科技计划项目的

负责人。

（七）优先支持与高校或科研院所开展产学研合作的项目；

优先支持实施期内能产生显著效益（如带动就业、发明专利、经

济效益、社会效益等）的项目。

（八）项目实施周期控制在 3 年以内。

- 3 -

（九）项目完成后，须提交科技报告。

（十）有以下情形之一的原则上不得申报：1.承担单位（企

业和社会组织）有 3 项以上（含 3 项）市级科技计划项目在研的；

2.承担单位（企业和社会组织）有 1 项以上（含 1 项）市级科技

计划项目合同逾期 1 年，未提交验收申请的；3.项目负责人有 2

项以上（含 2 项）市级科技计划项目在研的；4.在专项资金审计

过程中发现有重大违规行为的。

（十一）有以下情形之一的项目资格审查不通过：1.申报单

位按指南要求须提供的必备附件材料不齐全的；2.同一项目通过

变换课题名称等方式进行多头申报的；3.项目主要内容已由该单

位单独或联合其他单位申报并已获得财政专项资金资助的；4.

项目未经主管部门组织推荐的。

三、申报程序三、申报程序三、申报程序三、申报程序

（一）平台注册

1.已在清远市科技业务管理阳光政务平台注册的单位和申

报人，可以继续使用原有帐号进行申报和管理；

2.首次申报的单位在清远市科技业务管理阳光政务平台注

册并完善单位信息后提交主管部门审核；

3.项目申报人及单位管理员注册并完善个人账号信息后选

择单位挂靠。

（二）项目申报

项目申报人通过清远市科技业务管理阳光政务平台提交申

- 4 -

请书、可行性报告（须按系统模板要求撰写）及相关附件材料，

单位管理员对项目进行审核后上报。

（三）审核推荐

各县（市、区）科技主管部门、市直单位科研管理部门在清

远市科技业务管理阳光政务平台对申报项目进行审核筛选，并向

市科技局择优推荐（填写附件 2：推荐项目汇总表）。

（四）材料报送

申报项目在清远市科技业务管理阳光政务平台通过主管部

门审核后，申报人将书面申报材料打印后报送至清远市生产力促

进中心(打印的申报材料应为清远市科技业务管理阳光政务平台

系统最终审核通过的 PDF 格式文件，有水印号、无草稿字样，并

经相关人员签字盖章的申报书及附件，一式一份)。

四、有关要求说明

所有申报单位必备的附件材料：

（一）项目单位法人证书（营业执照）复印件；

（二）项目单位上年度资产负债表、利润表或收入支出表（事

业单位除外）。

五、申报时间

申报单位网上申报时间为 2020 年 4 月 8 日 9：00 至 5 月 15

日 17:00。各推荐单位网上审核推荐截止时间为 2020 年 5 月 22

日 17:00。书面申报材料一式 1 份于 2020 年 5 月 29 日 17:00 前

送清远市生产力促进中心（清远市清城区鹿鸣路二号清远大厦

- 5 -

906 室），逾期不予受理。

六、联系方式

申报指南中“专题一：新材料、新工艺、新技术研发及应用，

专题二：功能性新材料及装备制造关键技术攻关，专题三、5G+VR

场景应用及关键技术攻关”具体业务问题请咨询高新技术科高新技术科高新技术科高新技术科；“专

题四：现代农业新技术研究与示范，专题五：三农科技服务平台

建设，专题六：科技支撑“万企帮万村”，专题七：疾病防治，

专题八：生态环保与安全技术”具体业务问题请咨询农业农村与农业农村与农业农村与农业农村与

社会发展科社会发展科社会发展科社会发展科；“专题九：科技服务机构能力建设，专题十：软科

学研究”具体业务问题请咨询科技法规与监审科科技法规与监审科科技法规与监审科科技法规与监审科；“专题十一：

清远市中小学校科学馆（室）建设试点示范，专题十二：科普传

播平台建设与运营”具体业务问题请咨询科技合作与服务科科技合作与服务科科技合作与服务科科技合作与服务科；综

合业务问题请咨询科技法规与监审科科技法规与监审科科技法规与监审科科技法规与监审科;报送纸质材料有关问题请

咨询清远市生产力促进中心清远市生产力促进中心清远市生产力促进中心清远市生产力促进中心。

高新技术科： 陈明辉 3362943

农业农村与社会发展科： 潘允雄 3362316

科技法规与监审科： 郭新生 3364173

科技合作与服务科： 陈国新 3363440

生产力促进中心： 郭秋菊 3361715

- 6 -

附件：1.2021 年清远市科技计划项目申报指南

2.推荐项目汇总表

3.市县科技业务管理阳光政务平台操作手册

清远市科学技术局

2020 年 3 月 30 日

Z

http://old.qysti.gov.cn/website/UploadedFiles/%B8%BD%BC%FE1%A3%BA2012%C4%EA%B6%C8%C7%E5%D4%B6%CA%D0%B2%FA%D2%B5%BC%BC%CA%F5%D1%D0%BE%BF%D3%EB%BF%AA%B7%A2%D7%CA%BD%F0%C8%EB%BF%E2%CF%EE%C4%BF%C9%EA%B1%A8%D6%B8%C4%CF.doc